УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.12.2015                                                                                                 № 300-о/д
О проведении районной олимпиады среди учащихся 4-ых классов по ОРКСЭ
В целях развития творческой инициативы детей младшего школьного возраста, формирования навыков исследовательской деятельности, повышения мотивации к изучению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести  районную олимпиаду среди учащихся 4-ых классов по ОРКСЭ.
2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении олимпиады.

3.Зав.ИДК Управления образования (Р.А.Стыраневская) организовать работу по выявлению победителя и призёров олимпиады.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
                                    Н.И. Шорин
                                                                                             Утверждено

                                                                       приказом Управления образования

                                                                      Администрации Большеболдинского

                                                                       муниципального района от декабря

                                                                       23.12.2015г. №300-о/д

                                                       Положение
о проведении Олимпиады среди учащихся 4 классов
по учебному предмету «Основы религиозных культур и светской этики»
1. Общие положения
1.1.Олимпиада среди учащихся 4 классов по учебному предмету «Основы религиозных культур и светской этики» (далее Олимпиада) проводится с целью демонстрации и повышения уровня знаний учащихся 4 классов.

1.2.Задачи Олимпиады:

- стимулирование дальнейшего изучения учебного предмета;

- повышение мотивации учащихся к изучению «Основ религиозных культур и светской этики»

- развитие научно-исследовательской культуры учащихся;

- улучшение качества методического обеспечения учебного предмета.

2. Порядок проведения Олимпиады
2.1.Районная олимпиада младших школьников проводится Управлением образования Администрации Большеболдинского района.
2.2.Олимпиада проводится в один этап:

-очный.

           и проходит в конкурсно-игровой форме. Вопросы и задания данного этапа могут быть разнообразными по форме и содержанию.

 Члены оргкомитета:

Линёва А.А.- руководитель РМО учителей начальных классов, преподающих ОРКСЭ;

Сизова М.М.- зам. директора по УВР МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С. Пушкина».
3. Поощрение и награждение участников Олимпиады
3.1.Решение о награждении принимается на основании представленных протоколов заседаний членов жюри Олимпиады.

Состав жюри районной олимпиады:

Смолькина Н.А.- учитель начальных классов МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»;
Левова Н.В.- учитель начальных классов МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С.Пушкина».
       3.2.Оценка ответов очного этапа производится по следующим критериям:

- грамотность использования понятий учебного предмета;

- логичность и последовательность ответов.

4.Победители Олимпиады (занявшие 1, 2, 3 места) будут отмечены грамотами Управления образования .
 5.Начало олимпиады – 9ч.

    Продолжительность- 60 мин.

Олимпиада проводится в УО Большеболдинского района под руководством завуча по УВР в присутствии педагога- ассистента.

Работы не проверяются.

На следующий день после выполнения, работы высылаются в оргкомитет по организации и проведению олимпиад на имя        Стыраневской Р.А.

Адрес:

с.Б.Болдино     Управление образования

 ул. Юбилейная, д.1.